



ПРАВИТЕЛЬСТВО ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.12.2024

г. Оренбург

№ 1095-пн

О внесении изменений в некоторые постановления
Правительства Оренбургской области

Правительство Оренбургской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в некоторые постановления Правительства Оренбургской области согласно приложению.
2. Постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Губернатор –
председатель Правительства



Д.В.Паслер

Приложение
к постановлению Правительства
Оренбургской области
от 10.12.2024 № 1095-пн

Изменения,
которые вносятся в некоторые постановления
Правительства Оренбургской области

1. В постановлении Правительства Оренбургской области от 29 декабря 2010 года № 939-п «О порядке определения видов и перечней особо ценного движимого имущества автономного или бюджетного учреждения Оренбургской области» (в редакции постановления Правительства Оренбургской области от 16 апреля 2020 года № 288-п):

в пунктах 2, 4 постановления слова «органы исполнительной власти» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительные органы» в соответствующем падеже;

пункт 8 постановления изложить в новой редакции:

«8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице-губернатора – заместителя председателя Правительства Оренбургской области по экономической и инвестиционной политике – министра экономического развития, инвестиций, туризма и внешних связей Оренбургской области.».

2. В постановлении Правительства Оренбургской области от 7 февраля 2011 года № 66-п «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации государственных учреждений Оренбургской области, а также утверждения уставов государственных учреждений Оренбургской области и внесения в них изменений» (в редакции постановления Правительства Оренбургской области от 6 мая 2011 года № 303-п):

пункт 3 постановления изложить в новой редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице-губернатора – заместителя председателя Правительства Оренбургской области по экономической и инвестиционной политике – министра экономического развития, инвестиций, туризма и внешних связей Оренбургской области.»;

в приложении к постановлению:

в подпункте «в» пункта 3, абзацах первом, втором пункта 4, пунктах 6, 9, 10 слова «орган исполнительной власти» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительный орган» в соответствующем падеже;

в подпункте «г» пункта 11 слова «органа (органов) исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа (исполнительных органов)»;

в пункте 12, подпункте «в» пункта 15, подпункте «в» пункта 16, подпункте «в» пункта 17, абзацах первом, втором пункта 18, пунктах 21, 22, подпунктах «б», «в», «г» пункта 23, абзаце первом пункта 24, абзаце первом пункта 25, подпунктах «б», «в» пункта 26, абзаце третьем пункта 28, пункте 29 слова «орган исполнительной власти» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительный орган» в соответствующем падеже;

в пункте 30:

в абзаце пятом подпункта «а» слова «органа(ов) исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа (исполнительных органов)»;

в абзаце восьмом подпункта «г» слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа».

3. В постановлении Правительства Оренбургской области от 9 февраля 2011 года № 67-п «О порядке осуществления органами исполнительной власти Оренбургской области функций и полномочий учредителя государственного учреждения Оренбургской области»:

в наименовании постановления слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

пункт 1 постановления изложить в новой редакции:

«1. Утвердить:

Положение об осуществлении исполнительными органами Оренбургской области функций и полномочий учредителя бюджетного учреждения Оренбургской области согласно приложению № 1;

Положение об осуществлении исполнительными органами Оренбургской области функций и полномочий учредителя казенного учреждения Оренбургской области согласно приложению № 2;

Положение об осуществлении исполнительными органами Оренбургской области функций и полномочий учредителя автономного учреждения Оренбургской области согласно приложению № 3.»;

в абзаце первом пункта 2 постановления слова «органы исполнительной власти» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительные органы» в соответствующем падеже;

пункты 4, 5 постановления изложить в новой редакции:

«4. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований Оренбургской области разработать и утвердить муниципальные правовые акты, регулирующие порядок осуществления органами местного самоуправления муниципальных образований Оренбургской области функций и полномочий учредителя муниципальных учреждений.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице-губернатора – заместителя председателя Правительства Оренбургской области по экономической и инвестиционной политике – министра

экономического развития, инвестиций, туризма и внешних связей Оренбургской области.»;

в приложении № 1 к постановлению:

в наименовании, пунктах 1, 2 слова «орган исполнительной власти» в соответствующих числе и падеже заменить словами «исполнительный орган» в соответствующих числе и падеже;

в приложении № 2 к постановлению:

в наименовании, пунктах 1, 2 слова «орган исполнительной власти» в соответствующих числе и падеже заменить словами «исполнительный орган» в соответствующих числе и падеже;

в приложении № 3 к постановлению:

в наименовании, пунктах 1, 2 слова «орган исполнительной власти» в соответствующих числе и падеже заменить словами «исполнительный орган» в соответствующих числе и падеже.

4. В постановлении Правительства Оренбургской области от 16 января 2012 года № 16-п «О порядке осуществления контроля за деятельностью государственных автономных, бюджетных и казенных учреждений Оренбургской области» (в редакции постановления Правительства Оренбургской области от 30 марта 2015 года № 206-п):

пункт 2 постановления изложить в новой редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице-губернатора – заместителя председателя Правительства Оренбургской области по экономической и инвестиционной политике – министра экономического развития, инвестиций, туризма и внешних связей Оренбургской области.»;

в приложении к постановлению:

в пункте 2 слова «орган исполнительной власти» в соответствующих числе и падеже заменить словами «исполнительный орган» в соответствующих числе и падеже.

5. В постановлении Правительства Оренбургской области от 6 октября 2014 года № 774-п «Об утверждении правил формирования и опубликования плана передачи религиозным организациям имущества религиозного назначения, находящегося в государственной собственности Оренбургской области»:

в преамбуле постановления слова «указом Губернатора Оренбургской области от 14 марта 2011 года № 120-ук «Об утверждении положения, структуры и предельной численности министерства природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Оренбургской области» заменить словами «Законом Оренбургской области от 5 сентября 2016 года № 4043/1110-V-ОЗ «Об управлении и о распоряжении государственным имуществом Оренбургской области»;

пункт 2 постановления изложить в новой редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице-губернатора – заместителя председателя Правительства Оренбургской

области по экономической и инвестиционной политике – министра экономического развития, инвестиций, туризма и внешних связей Оренбургской области.»;

в приложении к постановлению:

в пунктах 2, 3, абзаце первом пункта 4, пунктах 5, 6 слова «орган исполнительной власти» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительный орган» в соответствующем падеже;

в абзаце втором пункта 7 слова «Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «Единого государственного реестра недвижимости»;

в пункте 8 слова «в сети Интернет» заменить словами «в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. В постановлении Правительства Оренбургской области от 6 октября 2014 года № 775-п «Об утверждении положения о комиссии по вопросам, возникающим при рассмотрении заявлений религиозных организаций о передаче имущества религиозного назначения, находящегося в государственной собственности Оренбургской области»:

в преамбуле постановления слова «указом Губернатора Оренбургской области от 14 марта 2011 года № 120-ук «Об утверждении положения, структуры и предельной численности министерства природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Оренбургской области» заменить словами «Законом Оренбургской области от 5 сентября 2016 года № 4043/1110-V-ОЗ «Об управлении и о распоряжении государственным имуществом Оренбургской области»;

пункт 3 постановления изложить в новой редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице-губернатора – заместителя председателя Правительства Оренбургской области по экономической и инвестиционной политике – министра экономического развития, инвестиций, туризма и внешних связей Оренбургской области.»;

в приложении к постановлению:

пункт 4 изложить в новой редакции:

«4. В состав комиссии входят представители министерства региональной и информационной политики Оренбургской области, министерства, министерства здравоохранения Оренбургской области, министерства образования Оренбургской области, инспекции государственной охраны объектов культурного наследия Оренбургской области, общественных и религиозных организаций. В состав комиссии при необходимости могут входить представители иных исполнительных органов Оренбургской области.»;

в пункте 5:

в абзаце втором слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов Оренбургской области»;

в абзаце третьем слова «органов исполнительной власти и» заменить словами «исполнительных органов Оренбургской области и органов».

7. В постановлении Правительства Оренбургской области от 8 февраля 2016 года № 78-п «Об утверждении порядка формирования, ведения, обязательного опубликования перечня государственного имущества Оренбургской области, свободного от прав третьих лиц, используемого в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» (в редакции постановлений Правительства Оренбургской области от 3 октября 2018 года № 645-п, от 26 апреля 2021 года № 314-п):

пункт 4 постановления изложить в новой редакции:

«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице-губернатора – заместителя председателя Правительства Оренбургской области по экономической и инвестиционной политике – министра экономического развития, инвестиций, туризма и внешних связей Оренбургской области.»;

в приложении № 1 к постановлению:

в пункте 10, абзаце третьем пункта 12 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

8. В постановлении Правительства Оренбургской области от 9 января 2019 года № 1-п «Об утверждении положения о порядке согласования списания и передачи государственного имущества Оренбургской области» (в редакции постановлений Правительства Оренбургской области от 8 февраля 2021 года № 76-п, от 9 ноября 2021 года № 1027-п, от 27 сентября 2022 года № 1019-п):

в приложении к постановлению:

в подпункте «а» пункта 6, подпункте «а» пункта 14 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами».

9. В постановлении Правительства Оренбургской области от 27 декабря 2022 года № 1512-пп «Об утверждении Порядка формирования, ведения, обязательного опубликования перечня государственного имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав некоммерческих организаций), которое может быть использовано только в целях предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) социально ориентированным некоммерческим организациям в Оренбургской области»:

в приложении к постановлению:

в пункте 10, абзаце третьем пункта 12 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

10. В постановлении Правительства Оренбургской области от 14 марта 2023 года № 240-пп «О предоставлении отсрочки по арендной плате по

договорам аренды имущества, находящегося в собственности Оренбургской области, в связи с частичной мобилизацией»:

в абзаце первом пункта 4 постановления слова «органы исполнительной власти» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительные органы» в соответствующем падеже;

пункт 8 постановления изложить в новой редакции:

«8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице-губернатора – заместителя председателя Правительства Оренбургской области по экономической и инвестиционной политике – министра экономического развития, инвестиций, туризма и внешних связей Оренбургской области.».
